



## 4 Overlund Øst - Trappetorvet - Katrinehaven

---

<b>Høringsforslag</b>	<p>Nuværende bybussystem nedlægges og nuværende linje 4 nedlægges.</p> <p>For kørsel til Jegstrupvej og Engelsborg henvises der i stedet til rute 752 og linje 3. For kørsel til Overlund henvises der i stedet til rute 751 og linje 2. Fra Asmild henvises i stedet til rute 750 og rute 62.</p>
<b>Hørings svar</b>	<p>Midttrafik har modtaget 60 henvendelser, herunder fra Viborg Katedralskole, hørings svar med et eller flere emner</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) Utilfredshed med rutestruktur (60)</li><li>2) Tilkendegiver brug af ruten (1)</li></ol>
<b>Sagsbehandling</b>	<p>Ad 1)</p> <p><b>40 hørings svar</b> omhandler ønske til forbindelse mellem Asmild Mark og Asmild Dige og Viborg Station.</p> <p>Asmild Mark og Asmild Dige vil ikke blive direkte betjent i den nye trafikplan.</p> <p>Fra Overlund/Randersvej vil det være muligt at benytte rute 750 og rute 62 til Viborg Rtb.</p> <p>I nuværende kørsel benyttes stoppestedet Spangsdal/Asmild Mark af 5 påstigere og 5 afstigere dagligt. Disse vil få øget gangafstand til Overlund Bycenter på ca. 800 meter.</p> <p>Stoppestedet Asmild Eng/Asmild Mark benyttes af 4 påstigere og 8 afstigere. Disse vil få øget gangafstand til Skaglen/Randersvej på ca. 550 meter.</p> <p>Stoppestedet Asmild Dige/Asmild Mark benyttes af 12 påstigere og 11 afstigere. Disse vil få øget gangafstand til Skaglen/Randersvej på ca. 300 meter.</p> <p>Stoppestedet Sct. Kjeldsgården benyttes af 2 påstigere og 3 afstigere. Disse vil få øget gangafstand til Skaglen/Randersvej på ca. 800 meter.</p> <p><b>1 hørings svar</b> fra Viborg Katedralskole omhandler ønske til forbindelse fra Overlund og Asmild til Viborg Katedralskole.</p> <p>Overlund betjenes ved Randersvej indtil rundkørslen ved Houlkær af linje 2 på samme måde som i nuværende betjening. Herfra kan der ved Jernbanegade skiftes til linje 1 som betjener Viborg Katedralskole.</p> <p>Fra Asmild Mark og Asmild Dige er det muligt at benytte rute 62 ved Gl. Randersvej til Viborg Rtb. og her skifte til linje 1 til Viborg</p>

Katedralskole. Fra Asmild er det muligt at benytte rute 751 til Viborg Rtb og herfra skifte til linje 1 til Viborg Katedralskole.

Både bybuslinje 1 og 2 har busafgange hvert 20. minut og overgangstiden i Jernbanegade er typisk ca. 5-10 min i dagtimerne på hverdage. (Se forslag på linje 2 om justering af morgenafgang for at tilgodese elever til Viborg Katedralskole)

I nuværende kørsel benyttes stoppestedet Spangsdal/Asmild Mark af 5 påstigere og 5 afstigere dagligt. Disse vil få øget gangafstand til Overlund Bycenter på ca. 800 meter.

Stoppestedet Asmild Eng/Asmild Mark benyttes af 4 påstigere og 8 afstigere. Disse vil få øget gangafstand til Skaglen/Randersvej på ca. 550 meter.

Stoppestedet Asmild Dige/Asmild Mark benyttes af 12 påstigere og 11 afstigere. Disse vil få øget gangafstand til Skaglen/Randersvej på ca. 300 meter.

Stoppestedet Sct. Kjeldsgården benyttes af 2 påstigere og 3 afstigere. Disse vil få øget gangafstand til Skaglen/Randersvej på ca. 800 meter.

**1 høringssvar** omhandler ønske til fortsat betjening af Overlund med forbindelse til uspecificeret skole.

Overlund betjenes ved Randersvej med stop ved Overlund Bydelscenter og Skaglen/Randersvej. Herfra vil det være muligt at benytte rute 750 og rute 62 til Viborg Rtb. Derudover betjener linje 2 Overlund indtil Houlkærvej. Linje 2 har afgange hvert 20. minut i dagtimerne.

**4 høringssvar** omhandler ønske til forbindelse til Skrivervvej ved Aktivitetshuset.

Skrivervvej vil i den nye trafikplan blive betjent af rute 751 med en afgang i timen.

**1 høringssvar** omhandler ønske til forbindelse mellem Asmild Dige og Vestervang Torv.

Fra Asmild Dige vil det være muligt at benytte rute 62 fra Skaglen/Randersvej til Viborg Rtb. Denne har afgang fra Skaglen/Randersvej kl. 7.16 med ankomst ved Viborg Rtb. 7.28. Herfra er der ca. 300 meter til Jernbanegade, hvor linje 3 kører fra 7.39 med ankomst ved Vestervang Torv 7.50. Om eftermiddagen kører linje 3 fra Vestervang Torv 13.57 med ankomst ved Jernbanegade 14.07. Rute 750 kører fra Viborg Rtb. 14.12 med ankomst ved Skaglen/Randersvej 14.19.

**13 hørings svar** omhandler ønske til forbindelse fra Dalvikvej og Hamarvej til Trappetorvet.

Lundvej vil blive betjent med rute 752.

Fra Dalvikvej/Ølandsvej er der ca. 500 meter Dannevang/Jegstrupvej og fra Hamarvej/Lundvej er der ca. 650 meter til Rughaven/Kastanjevej. Disse to stoppesteder vil blive betjent med rute 752.

Rute 752 kører én gang i timen til Jernbanegade. Herfra er der ca. 400 meter til Trappetorvet.

Stoppestedet ved Dalvikvej/Ølandsvej har i nuværende betjening 9 påstigere og 8 afstigere om dagen i gennemsnit på linje 4.

Stoppestedet ved Hamarvej/Lundvej har i nuværende betjening 5 påstigere og 6 afstigere om dagen i gennemsnit på linje 4.

**1 hørings svar** omhandler ønsker til forbindelse mellem Overlund Bydelscenter og Regionshospitalet.

Stoppestedet ved Regionshospitalet vil med den nye trafikplan blive betjent af linje 1. Fra Overlund vil det være muligt at benytte rute 62 ved Randersvej som standser ved Overlund Bydelscenter til Sct. Jørgens Vej. Det er også muligt at benytte bybuslinje 2 der kører hvert 2. minut til Sct. Jørgens Vej. Herfra er der ca. 300 meter til Regionshospitalet.

Ad 2)

**1 hørings svar** tilkendegiver brug af ruten.

Ingen videre sagsbehandling mulig.

## Beslutning

Viborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget.